1 / 5

证券代码：300586         证券简称：美联新材        公告编号：2022-114

债券代码：123057         债券简称：美联转债

广东美联新材料股份有限公司

关于公司为其控股子公司向金融机构申请授信额度

提供担保的公告

广东美联新材料股份有限公司（以下简称“公司”）于 2022年 9月 6日召开

了第四届董事会第十四次会议和第四届监事会第十一次会议,审议通过了《关于

公司为其控股子公司向金融机构申请授信额度提供担保的议案》,现将相关情况

披露如下：

一、担保情况概述

公司于 2021年 5月 27日召开第三届董事会第三十二次会议，审议通过了《关

于公司为其控股子公司向金融机构申请授信额度提供担保的议案》，同意公司在

其控股子公司安徽美芯新材料有限公司（以下简称“安徽美芯”）其他股东按股

权比例提供同比例反担保的前提下，为安徽美芯向金融机构申请综合授信额度提

供额度不超过人民币 2.3 亿元的连带责任保证担保。上述事项已经公司于 2021

年 6 月 15 日召开的 2021 年第三次临时股东大会审议通过。具体内容详见公司

2021年 5月 28日刊载于巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）的《关于公司为其控

股子公司向金融机构申请授信额度提供担保的公告》（公告编号：2021-056）。

为满足子公司经营发展需要，公司拟在其控股子公司安徽美芯其他股东按股

权比例提供同比例反担保的前提下，为安徽美芯向金融机构申请综合授信额度追

加提供额度不超过人民币 3亿元的连带责任保证担保，同时拟授权公司董事长黄

伟汕先生全权代表公司签署上述事项相关的法律文件，由此产生的法律、经济责

任全部由本公司承担。

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

 2 / 5

本事项的决议有效期为自公司股东大会审议通过本议案之日起至 2023 年 12

月 31日止。

按照《公司章程》和《深圳证券交易所创业板股票上市规则》的有关规定，

上述担保事项已经出席董事会会议的三分之二以上董事审议同意并作出决议。

上述事项尚需提交公司股东大会批准后实施。

本次担保获得批准后，公司合计为安徽美芯向金融机构申请综合授信额度提

供总额度不超过人民币 5.3亿元连带责任保证担保。

二、被担保人基本情况

（一）被担保人基本信息

名称：安徽美芯新材料有限公司

统一社会信用代码：91340700MA8L8CHJ0C

类型：有限责任公司（港澳台投资、非独资）

法定代表人：黄伟汕

注册资本：贰亿人民币元整

成立日期：2021 年 04月 16日

营业期限：长期

住所：安徽省铜陵市经济开发区建陵路与翠湖四路交叉口

经营范围包括一般项目：新型膜材料制造；电池制造；新材料技术研发；合

成材料销售；技术服务、技术开发、技术咨询、技术交流、技术转让、技术推广；

塑料制品制造；塑料制品销售；计算机软硬件及辅助设备批发；软件开发（除许

可业务外，可自主依法经营法律法规非禁止或限制的项目）

许可项目：技术进出口；货物进出口（依法须经批准的项目，经相关部门批

准后方可开展经营活动）

股权结构如下：

序号 股东名称 认缴出资额（万元人民币） 持股比例（%）

1 广东美联新材料股份有限公司 12,000.00 60.00%

2 黄坤煜 3,860.00  19.30%

3 黄联雄 360.00  1.80%

 3 / 5

4 陈育茂 720.00  3.60%

5 林华 720.00 3.60%

6 耿德锋 240.00 1.20%

7 张朝益 1,000.00 5.00%

8 段文勇 150.00 0.75%

9 易东生 100.00 0.50%

10 曾振南 30.00 0.15%

11 林华山 50.00 0.25%

12 吴伟诚 50.00 0.25%

13 蔡鸿盛 60.00 0.30%

14 黄涛 316.00 1.58%

15 谢少武 80.00 0.40%

16 康艺 100.00 0.50%

17 周瑾 124.00 0.62%

18 姚坚秋 40.00 0.20%

合计 20,000.00 100%

与公司之间的关系：安徽美芯为公司控股子公司。

是否为失信被执行人：否

（二）被担保人一年又一期的主要财务数据

安徽美芯于 2021 年 4 月 16 日设立，截止 2021 年 12 月 31 日，安徽美芯经

审计的资产总额为 34,662.91 万元，负债总额为 2,048.31 万元，净资产为

32,614.60 万元；2021 年 4 至 12 月安徽美芯经审计的营业收入为 0 元，净利润

为-330.40万元。

截止 2022年 6月 30日，安徽美芯的资产总额为 54,402.17万元，负债总额

为 13,874.60万元，净资产为 40,527.57万元；2022年 1至 6月安徽美芯的营业

收入为 14.58万元，净利润为-532.75万元。（注：最近一期主要财务数据未经审

 4 / 5

计）。

三、担保协议的主要内容

相关担保协议尚未签署，担保协议的主要内容由公司及安徽美芯与金融机构

共同协商确定。公司将严格审批相关担保合同，控制风险。

四、董事会意见

公司为下属控股子公司依据其必要的资金需求提供担保，有利于促进公司主

营业务的持续稳定发展，有利于被担保的下属控股子公司提高资金周转效率，进

而提高其经营效率，保持盈利稳定。

随着近年公司财务管控能力的进一步加强，公司可以对下属控股子公司的资

金流向与财务信息进行实时监控，确保公司实时掌握其资金使用情况、担保风险

情况，符合相关法律法规、规范性文件和《公司章程》中的有关规定，可以保障

公司整体资金的安全运行，最大限度降低公司为下属子公司提供担保的风险。

本次被担保的对象安徽美芯为公司的控股子公司，公司持有其 60%的股权，

安徽美芯其他股东拟按股权比例提供同比例反担保。目前安徽美芯经营正常，发

展前景及资信状况良好，具有偿还债务的能力，本次担保风险处于可控范围之内，

不存在损害公司及广大投资者利益的情形。本次担保有利于促进安徽美芯的发展

经营，提高其经营效率和盈利能力。

董事会同意公司在安徽美芯其他股东提供反担保的前提下为安徽美芯向金

融机构申请综合授信额度追加提供额度不超过人民币 3亿元的连带责任保证担保，

并授权公司董事长黄伟汕先生全权代表公司签署上述事项相关的法律文件，由此

产生的法律、经济责任全部由本公司承担。

五、累计对外担保数量及逾期担保的数量

截至目前，公司及其控股子公司的对外担保额度总金额为 48,000 万元，实

际对外担保余额为 25,005.76 万元，实际担保余额占公司 2021 年度经审计净资

产的 19.59%。

本次担保获得批准后，公司及其控股子公司的对外担保额度总金额为 78,000

万元，占公司 2021 年度经审计净资产的 61.11%，占公司 2021年度经审计总资产

的 30.84%；公司及其控股子公司对合并报表外单位提供的担保总余额为 16,700

万元，占公司 2021 年度经审计净资产的 13.08% (以上净资产指归属于母公司股

东的净资产)。

 5 / 5

公司及其控股子公司不存在对外担保的债权发生逾期，不存在涉及诉讼的担

保金额及因担保被判决败诉而应承担的损失金额等情况。

六、备查文件

1、公司第四届董事会第十四次会议决议；

2、公司第四届监事会第十一次会议决议。

特此公告。

广东美联新材料股份有限公司

                                董事会

                               2022年 9月 7日

	一、担保情况概述
	二、被担保人基本情况
	（一）被担保人基本信息
	（二）被担保人一年又一期的主要财务数据
	三、担保协议的主要内容
	四、董事会意见
	五、累计对外担保数量及逾期担保的数量
	六、备查文件